
Smlouva o d í lo 

č. zhotovitele: 97/2016 

č. objednatele: 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Zhotovitel: PilsCom, s.r.o. 
Slovanská alej 2182/30 
326 00 Plzeň - Východní Předměstí 
bankovní spojení:  

 
IČ: 25219103 DIČ: CZ25219103 
Zastoupený: Ing. Vladislavem Krásným 
Osoba zmocněná k jednání: Ing. Vladislav Krásný 
Zapsán v obchodním rejstříku KS Plzeň , odd. C, vl. 9762 
/dále jen zhotovitel/ 

Objednatel: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. Winstona Churchilla 4/1938 
130 67 Praha 3, Žižkov 
tel.:  fax:  
bankovní spojení:  

 
IČ: 61384399 DIČ: CZ61384399 
Zastoupená: Ing. Liborem Svobodou, kvestorem VŠE 
Osoba zmocněná k jednání:  
Veřejná vysoká škola zřízena zákonem, 
/dále jen objednatel/ 



II . PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem této smlouvy je poskytování služeb pro podporu provozu eSSL /elektronické 
spisové služby - dále jen SOFTWARE/ formou SaaS /Software as a Service/, tedy formou 
služby. SOFTWARE umožňuje po dobu trvání této smlouvy objednateli vést elektronickou 
spisovou službu přístupem za použití prostředků objednatele a sítě internet s tím. že data 
objednatele budou ukládána v místě instalace SOFTWARE. Zhotovitel na základě této 
smlouvy poskytuje objednateli právo užití SOFTWARE a poskytuje související služby, 
specifikované mimo jiné v příloze č. 1 této smlouvy. 

III . PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1. Práva a povinnosti objednatele: 

a) Zhotovitel umožní pracovníkům zhotovitele přístup do objektu a prostor, v nichž má 
zhotovitel provádět plnění dle této smlouvy. 

b) Objednatel je oprávněn SOFTWARE užívat ve smyslu jeho jednotlivých funkčností, a to 
formou přístupu k SOFTWARE prostřednictvím sítě Internet zabezpečeným protokolem a 
na prostředcích spravovaných zhotovitelem ukládat zpracovávaná data. 

c) Objednatel je výlučným vlastníkem veškerých dat a záznamů zaznamenaných v rámci 
užívání SOFTWARE. 

2. Práva a povinnosti zhotovitele: 

a) Zhotovitel je povinen provést bezodkladně po uzavření této smlouvy kompletní instalaci a 
konfiguraci SOFTWARE, a to včetně dodání veškerých potřebných přístupových kódů, 
hesel, manuálů, návodů a další nezbytných náležitostí pro plnou funkčnost SOFTWARE. 

b) Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nepřetržitou možnost přístupu k SOFTWARE 
s výjimkou servisních oken, přičemž zhotovitel je povinen tato servisní okna oznámit 
objednatele nejpozději 5 pracovních dní předem a pokud to bude možné tak též předem 
dohodnout s objednatelem jejich přesné určení, to vše s tím, že tato servisní okna budou 
vždy stanovena tak, aby byl z věcného a časového hlediska co možná nejméně narušeno 
užívání SOFTWARE a aby byl objednatel co možná nejméně omezen ve vedení 
elektronické spisové služby. 

c) Zhotovitel odpovídá za to, že SOFTWARE bude mít po celou dobu trvání této smlouvy 
veškeré funkčnosti nezbytné k plnění povinností vyplývajících z právních předpisů dané 
platnou legislativou ČR včetně integrace s IS DS a že bude zcela odpovídat požadavkům 
objednatele. 

d) Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby nedošlo k poškození či ztrátě dat objednatele, 
uložených na serveru zhotovitele a aby tato data nebyla jakkoliv zneužita, s tím, že zachová 
o všech těchto datech a údajích z nich vyplývajících mlčenlivost ve vztahu ke třetím 
osobám a že tato data a údaje z nich vyplývající sám jakkoli nevyužije v rozporu s účelem 
této smlouvy a/nebo zájmy objednatele a ani neumožní jejich využití ze strany jakékoli třetí 
osoby, t j . učiní veškerá nezbytná opatření k tomu, aby zamezil zpřístupnění těchto dat a 
údajů jakékoli třetí osobě a/nebo jejich využití ze strany jakékoli třetí osoby. 

e) Zhotovitel garantuje, že budou data objednatele pravidelně zálohována s možností jejich 
bezztrátové obnovy. 

f) Zhotovitel není oprávněn s daty objednatele nakládat jinak, než je udržovat v SOFTWARE 
za účelem jeho provozu ve prospěch objednatele a provádět bezpečným způsobem jejich 
zálohování, to vše s tím, že se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele 



nepořizovat z těchto dat a údajů z nich vyplývajících jakékoli kopie, opisy nebo výpisy 
nebo jiné obdobné záznamy, a nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne, ve 
kterém mu k tomu bude ze strany objednatele odeslána zhotoviteli e-mailovou zprávou 
výzva na e-mailovou adresu , předá objednateli veškeré záznamy a nosiče 
dat obsahující příslušná data a údaje z nich vyplývajících, a to včetně všech jejich kopií, 
opisů a výpisů nebo jiných obdobných záznamů. 

g) Zhotovitel je povinen nakládat s veškerými daty v souladu s právními předpisy, a to mimo 
jiné se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

h) Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli po dobu trvání této smlouvy nepřetržitou 
službu helpdesk vztahující se k užívání SOFTWARE. 

i) Zhotovitel je povinen poskytnout bezodkladně veškerou součinnost nezbytnou k zajištění 
vzájemné konektivity SOFTWARE s jinými informačními systémy užívanými 
objednatelem. 

j ) Zhotovitel je oprávněn vstupovat do objektu a prostor objednatele a příslušné prostory 
užívat výhradně pro potřeby plnění závazků podle této smlouvy. 

IV. CENA ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY 

Cena za pronájem licence, pronájem HW, pronájem SOFTWARE, implementaci systému, 
helpdesk a maintenance a veškeré další související služby, činnosti a poskytovaná plnění, 
specifikované v předmětu smlouvy včetně přílohy č. 1 této smlouvy je stanovena takto: 

celková cena bez DPH za 1 rok v Kč 499.200,- Kč 

celková cena včetně DPH za 1 rok v Kč 604.032,- Kč 

V dohodnuté výši ceny jsou zahrnuty ceny veškerých služeb, dalších činností, plnění a 
povinností poskytovaných zhotovitelem podle této smlouvy, a rovněž veškeré náklady spojené 
s řádným výkonem činností a plnění zhotovitele podle této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že předem zjistil množství a objemy potřebných materiálů a prací 
potřebné k úplnému a bezvadnému poskytování činností zhotovitele podle této smlouvy a 
jejich případné zvýšení nebude mít vliv na výši ceny. Cena je stanovena na základě pečlivé a 
odborné kalkulace zhotovitele. Cena je pevná, t j . zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s plněním veškerých závazků zhotovitele podle této smlouvy, a konečná a 
zhotovitel není oprávněn na objednateli požadovat úhradu jakýchkoli víceprací a vícenákladů. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny podle ustanovení článku IV. této smlouvy pouze 
ode dne úplné instalace a konfigurace SOFTWARE, a to výhradně za řádně a včas poskytnuté 
služby a další činnosti, plnění a splnění povinností podle této smlouvy. 

Na úhrady ceny plnění poskytnutých zhotovitelem řádně a včas objednateli podle této 
smlouvy za příslušný kalendářní měsíc bude vždy do 5. dne následujícího kalendářního 
měsíce doručen objednateli daňový doklad na zaplacení ceny těchto plnění, na jehož základě 
objednatel zaplatí zhotoviteli za řádně a včas poskytnutá plnění sjednanou měsíční cenu ve 
lhůtě do 14 dní od doručení daňového dokladu do sídla objednatele, a to převodním příkazem 
na účet zhotovitele. 

VI. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 



1. Doba trvání smluvního vztahu podle této smlouvy je sjednána na období 4 let. Lze j i písemně 
vypovědět, a to výpovědí učiněnou i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího ode dne doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvní stran, a to ke dni stanovenému 
v takové dohodě. 

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy mimo jiné v těchto jednotlivých 
případech: 

a) bude rozhodnuto o zrušení zhotovitele s likvidací podle ustanovení § 187 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo 

b) zhotovitel se ocitne v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

nebo 

c) zhotovitel se opakovaně ocitne v prodlení s plněním svých závazků podle této smlouvy, 

nebo 

d) zhotovitel opakovaně poruší právní a/nebo další obecně závazné předpisy a normy či 
jakoukoli povinnost vyplývající z této smlouvy, a to pokud (i) bude příslušná povinnost 
porušena zhotovitelem opakovaně nebo (ii) příslušné porušení bude trvat déle než 3 
pracovní dny, 

nebo 

e) zhotovitel dvakrát opakovaně, po písemné reklamaci objednatele neprovede nápravu při 
plnění svých závazků tak, aby byly řádně a v plném v plném rozsahu splněny. 

4. Odstoupením objednatele od této smlouvy podle ustanovení odstavce 3. tohoto článku 
smlouvy nezaniká povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokuty a nahradit 
objednateli způsobenou škodu podle ustanovení článku VI I . této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, pokud není v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, na vyloučení 
aplikace ustanovení § 1978 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, t j . na tom, že marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění, poskytnuté s tím, 
že tato lhůta již nebude prodloužena, nemá za následek automatické odstoupení od této 
smlouvy. 

6. V případě, že objednatel odstoupí od této smlouvy podle ustanovení odstavce 3. tohoto článku 
smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli finanční vyrovnání ve výši 100.000,- Kč. 

VII. ÚROKY Z PRODLENÍ. SMLUVNÍ POKUTY. NÁHRADA ŠKODY 

1. V případě pozdního proplacení kterékoliv z faktur se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,01 % 
denně z dlužné částky. 

2. V případě porušení kterékoli povinnosti zhotovitele sjednané v ustanovení článku I I I . , odst. 2. 
nebo v ustanovení článku VI I I . této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

3. Zhotovitel je povinen kromě sjednaných smluvních pokut nahradit objednateli též v plném 
rozsahu způsobenou škodu s tím. že se výše náhrady škody o výši smluvní pokuty ani z části 
nesnižuje. 



VIII . LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatel je oprávněn užívat dodaný SOFTWARE pouze v souladu sjeho určením a za 
podmínek touto smlouvou stanovených. 

2. Objednatel je oprávněn zahájit užívání SOFTWARE dnem instalace a nakonfigurování 
SOFTWARE. 

3. Užití licence je výslovně omezeno takto: objednatel, není-li touto smlouvou stanoveno jinak, 
není oprávněn jakkoliv rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat originál, resp. 
rozmnoženiny díla - počítačového programu, či sdělovat dílo - počítačový program 
veřejnosti. Objednatel je oprávněn rozmnožovat počítačový program pouze v souladu s touto 
smlouvou a právními předpisy. Objednatel není oprávněn bez předcházejícího písemného 
souhlasu zhotovitele jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či 
jinak dočasně ani trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licence třetím osobám. Není 
rovněž oprávněn do SOFTWARE zasahovat jinak, než formou zákaznického nastavení, resp. 
způsobem, který připouští příslušné právní předpisy. 

4. Užití SOFTWARE je nevýhradní, územně omezené na území České republiky. Objednatel je 
oprávněn užívat dodané počítačové programy na vyjmenované uživatele na více spisových 
uzlech. 

5. Licence je, pokud není shora stanoveno výslovně jinak, poskytnuta bez omezení určitých 
způsobů užití a bez jakéhokoliv množstevního omezení rozsahu licence, bez jakéhokoli 
omezení ve formě, obsahu a rozsahu užití. 

6. Odměna zhotovitele za poskytnutí licence je v plném rozsahu zahrnuta ve sjednané ceně podle 
ustanovení článku IV. této smlouvy. 

7. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy o udělení licence podle ustanovení § 53 odst. 
1 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, resp. podle 
ustanovení § 2378 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, ani poskytnutí licence z jakéhokoli jiného důvodu vypovědět či je jinak ukončit. 

8. Zhotovitel není oprávněn od smlouvy o udělení licence odstoupit z důvodů změny svého 
přesvědčení podle ustanovení § 54 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, resp. podle ustanovení § 2382 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

9. Zhotovitel není oprávněn poskytnutou licenci vypovědět podle ustanovení § 2370 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani jinak předčasně ukončit. 

10. Objednatel nemá zájem na utajení podkladů a sdělení podle ustanovení § 2368 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Objednateli nepřísluší za žádných okolností nárok na dodatečnou odměnu za poskytnutí 
licence podle ustanovení § 49 odst. 6 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající z této 
smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 



pozdějších předpisů, a to zejména ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že smluvní strany vylučují 
v maximálním možné rozsahu aplikaci ustanovení § 1793, § 1980 a § 2108 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na právní vztahy vyplývající z této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění činností podle této smlouvy veškeré právní a 
další obecně závazné předpisy a normy, a to mimo jiné předpisy a normy, týkající se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů, a požární ochrany podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů, a též vnitřní směrnice stanovující provozně technické a 
bezpečnostní podmínky pohybu zaměstnanců v prostorách a zařízeních objednatele, t j . VŠE 
v Praze, a zajistit dodržování těchto předpisů, norem a směrnic ze strany všech osob 
provádějících za zhotovitele činnosti podle této smlouvy. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že SOFTWARE je dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském a právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve zněni pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany souhlasí s povinností objednatele uveřejnění této smlouvy /včetně všech jejich 
změn a dodatků/ na profilu zadavatele podle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, resp. v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto plným uveřejněním souhlasí. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, obsahující specifikaci služeb poskytovaných 
zhotovitelem objednateli podle této smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího oboustranného podpisu. 

7. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
si ponechá jedno vyhotovení, zhotovitel také jedno vyhotovení. 

8. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami. 

9. Na důkaz souhlasu a po důkladném přečtení připojují oprávnění zástupci obou smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 
1 k -12- 2016  

O  

  
Objednatel: Zhotovitel: 


	429-VS-16



